

Č.: ZZ III-137-3-1/2020

KÚPNO - PREDAJNÁ-ZMLUVA

Uzatvorená v zmysle § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. - obchodného zákonníka medzi týmito zmluvnými stranami:

SAP:

8	1	0	0	0	0	0	0	6	3	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Kupujúci :

**Slovenská republika
Ministerstvo obrany
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava**

**Zásobovacia základňa III. Zemianske Kostol'any
Pod horou
972 43 Zemianske Kostol'any**

V zastúpení:

pplk. Ing. Juraj Sluka, PhD.
IČO: 30845572
DIČ: 2020947698
IČDPH: SK 2020947698
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000171215/8180
IBAN : SK05 8180 0000 0070 0017 1215

Predávajúci:

**Bidfood Slovakia, s.r.o.
Piešťanská 2321/71,
915 01 Nové Mesto nad Váhom**

V zastúpení:

Ing. Petr Sekula
IČO: 34152199
IČ DPH: SK2020168359
Bankové spojenie: ČSOB
Číslo účtu: 8010-0611 022 233 / 7500
IBAN : SK48 7500 0080 1006 1102 2233
BIC : CEKOSKBX
Zapísaný v obchodnom registri pod č.:
Oddiel: Sro
Vložka č.: 11529/R

Čl. I. Predmet zmluvy

Predmetom tejto kúpnej zmluvy je predaj tovaru uvedeného v prílohe. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet kúpnej zmluvy a zaplatiť cenu podľa tejto kúpnej zmluvy.

Zmluva sa po dobu svojej platnosti vzťahuje na všetky druhy dodávok tovaru medzi vyššie uvedenými zmluvnými stranami, pričom k uzavretiu konkrétneho obchodu postačí objednávka kupujúceho a jej akceptácia predávajúcim.

Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci môže uskutočniť objednávku telefonicky, faxom a e-mailom. Predávajúci taktiež môže telefonicky, faxom a e-mailom objednávku potvrdiť.

Dokladom o plnení povinnosti predávajúceho tovar dodať a o splnení povinnosti kupujúceho tovar prevziať je dodací list predávajúceho obojstranne potvrdený zmluvnými stranami.

Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet tejto zmluvy v bezchybnom stave a podľa potravinového kódexu SR. Dodávaný tovar prepravovať a dodávať v hygienicky nezávadných obaloch, alebo obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru. Kvalita dodávaného tovaru sa požaduje v I. akostnej triede, v neporušených obaloch, bez nadmernej vlhkosti, pachov a plesní.

Čl. II. Čas plnenia

Predávajúci zaistí predmet plnenia podľa ním potvrdenej objednávky najneskôr do 24 hodín k expedícii kupujúcemu, a to v mieste sídla kupujúceho. Pre prechod vlastníctva k tovaru platí ust. § 443 odst. 1 Obchodného zákonníka, t.j. kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru dňom dodania.

Rozvoz tovaru bude vykonaný podľa potreby kupujúceho.

Čl. III. Cena

Cena konkrétneho plnenia je výsledkom obstarávacieho procesu kupujúceho. Cena tovaru je ustanovená prílohou zmluvy. V cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho vrátane dopravy do sídla kupujúceho.

Predpokladaná cena po dobu platnosti zmluvy predstavuje sumu **12 699,86 bez DPH a 14 336,29 € s DPH**. Tento finančný limit pre tovar uvedený v tejto zmluve je konečný a neprekročiteľný. Kupujúci nie je povinný uvedený finančný limit vyčerpať.

V prípade, ak z objektívnych dôvodov nezávislých od vôle predávajúceho dôjde k zníženiu alebo zvýšeniu nákupných cien, za ktoré kupuje tovar kupujúci o viac ako o 10%, je predávajúci povinný a kupujúci oprávnený, najneskôr 30 dní pred nimi navrhovanou účinnosťou zmeny nákupných cien, vyzvať druhú zmluvnú stranu k rokovaniu, na ktorom sa zmluvné strany zaväzujú rokovať s cieľom pristúpiť k primeranej zmene cien dojednaných touto Kúpnu zmluvou.

Čl. IV. Platobné podmienky

Medzi účastníkmi tejto zmluvy prebieha bezhotovostná úhrada kúpnej ceny za dodaný tovar. Bezhotovostná platba - prevodom na účet predávajúceho je vykonávaná prostredníctvom faktúr vystavených predávajúcim na základe potvrdených dodacích listov v 10 dňových fakturačných cykloch zbernou faktúrou. Zmluvné strany dojednávajú termín splatnosti faktúry na 30 dní od vystavenia faktúry. Pre prípad omeškania termínu úhrady sa dohodol medzi účastníkmi zmluvný úrok z omeškania vo výške 0,05% z kúpnej ceny za každý deň omeškania.

Kupujúci požaduje, aby na každej faktúre boli uvedené aj nasledujúce údaje:
číslo objednávky a celkovú cenu s DPH.

Čl. V. Reklamácia

V prípade, že pri preberaní predmetu zákazky sa zistí poškodenie dodávaného tovaru, dodané množstvo prípadne kvalita, uplatnenie reklamácie sa vykoná priamo pri preberaní tovaru podľa platných zákonov. Na všetok tovar sa vzťahuje záruka na akosť počas celej doby ich minimálnej trvanlivosti. Zárukou na akosť sa rozumie záväzok predávajúceho, že dodaný tovar bude spôsobilý na použitie po dobu záruky a minimálnej trvanlivosti, zachová si potrebné vlastnosti za podmienok obvyklého predpísaného spôsobu skladovania. Kupujúci si vyhradzuje právo kontroly tovaru prostredníctvom orgánov veterinárnej služby OSSR.

Článok VI. Sankcie a zánik zmluvy

1. V prípade oneskorenej úhrady faktúry, ktorá obsahuje všetky náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ďalšie dohodnuté náležitosti a je vecne správna, uhradí kupujúci predávajúcemu vyúčtovaný úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania. Základom pre výpočet je cena s DPH.
2. V prípade, že predávajúci nedodrží čas plnenia uvedený v objednávke, ktorý je ním potvrdený, uhradí kupujúcemu vyúčtovanú zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Základom pre výpočet je cena s DPH. Ak došlo k omeškaniu predávajúceho s plnením predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), kupujúci neuplatní voči predávajúcemu zmluvnú pokutu za dobu trvania vyššej moci.
3. K zmluvným pokutám pristúpia zmluvné strany v prípade neúspešného rokovania k zabezpečeniu nápravy.
4. Vyúčtovaný úrok z omeškania a vyúčtované zmluvné pokuty zaplatí povinná strana do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.
5. Pri nedodržaní ustanovení tejto kúpnej zmluvy má každá zmluvná strana právo na jej vypovedanie. **Dôvodom na vypovedanie zmluvy zo strany kupujúceho je aj centrálné obstaranie komodít a uzatvorenie rámcovej dohody alebo podstatné porušenie zmluvy.**
6. Výpovedná lehota v takom prípade je trojmesačná a plynie od 1. dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.
7. Za podstatné porušenie zmluvy považuje kupujúci a predávajúci v zmysle § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov ak:
 - a) predávajúci opakovane nedodá tovar v požadovanom sortimente, množstve, kvalite alebo včas podľa objednávok kupujúceho,
 - b) kupujúci je vlastnou vinou viac ako 30 dní v omeškaní s úhradou faktúr za dodávky tovarov, ktoré boli splnené riadne a včas,
 - c) predávajúci opakovane poruší hygienické podmienky výroby, skladovania alebo prepravy tovaru, na ktoré bol písomne upozornený zo strany kupujúceho.
8. Odstúpenie od zmluvy sa stane účinným dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

Čl. VII. Závěrečné ustanovenia

Vzťahy, ktoré nie sú upravené touto kúpnu zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Zmluva je vyhotovená v piatich rovnocenných výtlačkoch, pričom jeden výtlačok je určený pre predávajúceho a štyri pre kupujúceho.

Zmluvné strany svojim podpisom potvrdzujú, že túto kúpnu zmluvu uzavreli s plným právnym vedomím, že nebola uzavretá v tiesni ani za nevýhodných podmienok pre zmluvné strany.

Táto kúpna zmluva je uzatvorená na dobu určitú do 31.12. 2020 s možnosťou predĺženia dodatkom v prípade, že nebude vyčerpaný finančný limit a nadobúda účinnosť dňa 1.3.2020.

Táto kúpnopredajná zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č.546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorými sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR a na internetovej stránke kupujúceho.

V Zemianskych Kostol'anoch
dňa :

pplk. Ing. Juraj Sluka, PhD.
za kupujúceho

V Novom Meste nad Váhom
dňa :

Ing. Petr Sekula
za predávajúceho

Mäso a mäsové výrobky

P.č.	Názov produktu	MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Množstvo	Celková suma bez DPH	Celková suma s DPH
1	- Hovädzie zadné-býk	kg	6,135	6,75	200	1227,00	1349,70
2	- Hovädzie plece bez kosti-býk	kg	6,321	6,95	70	442,47	486,72
3	- Kostí na polievku hovädzie riedke, špikové, harfy	kg	1,126	1,35	20	22,52	27,02
4	- Bravčové stehno bez kosti	kg	3,838	4,22	800	3070,40	3377,44
5	-Bravčové karé vykostené	kg	3,762	4,14	800	3009,60	3310,56
6	-Bravčová krkovička vykostená	kg	4,855	5,34	100	485,50	534,05
7	-Bravčové plece bez kosti	kg	3,576	3,93	120	429,12	472,03
8	-Bravčový bôčik	kg	7,425	8,17	50	371,25	408,38
9	-Údená krkovička bez kosti	kg	5,15	6,18	30	154,50	185,40
10	-Údené rebrá	kg	2,056	2,47	20	41,12	49,34
11	-Dusená šunka bravčová	kg	4,56	5,47	30	136,80	164,16
12	-Mäkký mäsový výrobok – napríklad Šunková saláma	kg	4,615	5,54	70	323,05	387,66
13	- Mäkký mäsový výrobok – napr. Bratislavské párky	kg	3,084	3,70	30	92,52	111,02
14	- Mäkký mäsový výrobok – napr. Spišské párky	kg	4,112	4,93	30	123,36	148,03
15	- Párky obyčajné	kg	3,937	4,72	50	196,85	236,22
16	-Mäkký mäsový výrobok - špekačky	kg	3,16	3,79	100	316,00	379,20
17	-Mäkký mäsový výrobok – Kabanec, cesnaková a pod.	kg	3,98	4,78	30	119,40	143,28
18	-Trvanlivý tepelne neopracovaný mäsový výrobok- salámy- napr. Nitran, Malokarpatská, Lovecká a pod.	kg	5,785	6,94	70	404,95	485,94
19	-Klobása domáca	kg	5,15	6,18	30	154,50	185,40
20	-Klobása pohronská	kg	4,505	5,41	30	135,15	162,18
21	-Oravská údená klobása	kg	5,172	6,21	50	258,60	310,32
22	-Údená slanina bez kože	kg	2,963	3,56	400	1185,20	1422,24
Spolu						12699,86	14336,30